[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
с. Тигиль

« 31 » января  2023 года                                                                                       № 30
	О внесении изменений в муниципальную
программу «Совершенствование управления муниципальными финансами Тигильского муниципального района»

В целях уточнения основных показателей муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальными финансами Тигильского муниципального района»
АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование управления муниципальными финансами Тигильского муниципального района», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Тигильский муниципальный район» от 04.02.2021 № 48 (с изменениями от 19.04.2021 № 174, от 12.07.2021 № 266, от 15.10.2021 № 357, от 26.01.2022 № 21, от 26.04.2022 № 107, от 01.07.2022 № 212, от 17.10.2022 № 303) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. По всему тексту Программы цифры «2022-2024» заменить цифрами «2022-2025».

1.2. В Паспорте Подпрограммы № 1 «Совершенствование управления муниципальными финансами, повышение открытости и прозрачности бюджетного процесса в Тигильском муниципальном районе» (далее - Подпрограмма 1):
1.2.1. раздел «Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы):     Всего – 5 241,49300 тыс. рублей за счет районного бюджета, в т.ч. по годам:

2022 год – 1 615,69300 тыс. рублей;

2023 год – 1 208,60000 тыс. рублей;

2024 год – 1 208,60000 тыс. рублей;

2025 год – 1 208,60000 тыс. рублей.».
1.2.2. в разделе 3. «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» Подпрограммы 3 пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет –            5 241,49300  тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 1 615,69300 тыс. рублей;

2023 год – 1 208,60000 тыс. рублей;

2024 год – 1 208,60000 тыс. рублей;

2025 год – 1 208,60000 тыс. рублей.».
1.3. В Паспорте Подпрограммы № 3 «Совершенствование межбюджетных отношений с сельскими поселениями, создание условий для повышения устойчивости бюджетов сельских поселений в Тигильском муниципальном районе» (далее - Подпрограмма 3):
1.3.1. раздел «Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы):

Всего – 333 295,08290 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2022 год – 100 274,34290 тыс. рублей;

2023 год – 97 241,74000 тыс. рублей;

2024 год – 67 850,10000 тыс. рублей;

2025 год – 67 928,90000 тыс. рублей;

в т.ч. за счет федерального бюджета 7 138,50000 тыс. рублей:

2022 год – 1 563,20000 тыс. рублей;

2023 год – 1 784,60000 тыс. рублей;

2024 год – 1 856,00000 тыс. рублей;

2025 год – 1 934,70000 тыс. рублей;

в т.ч. за счет краевого бюджета 64 081,32842 тыс. рублей:

2022 год – 14 335,12842 тыс. рублей;

2023 год – 16 581,90000 тыс. рублей;

2024 год – 16 582,10000 тыс. рублей;

2025 год – 16 582,20000 тыс. рублей;

в т.ч. за счет районного бюджета 262 075,25448 тыс. рублей:

2022 год – 84 376,01448 тыс. рублей;

2023 год – 78 875,24000 тыс. рублей;

2024 год – 49 412,00000 тыс. рублей;

2025 год – 49 412,00000 тыс. рублей.».
1.3.2. в разделе 3. «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» Подпрограммы 3 пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. Общий объем финансирования Подпрограммы 3 составляет – 333 295,08290 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 100 274,34290 тыс. рублей;

2023 год – 97 241,7400 тыс. рублей;

2024 год – 67 850,1000 тыс. рублей;

2025 год – 67 928,9000 тыс. рублей.».
1.4. В Паспорте Подпрограммы № 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы» (далее - Подпрограмма 4):
1.4.1. раздел «Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы):

Всего – 59 838,45828 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2022 год – 15 124,05128 тыс. рублей;

2023 год – 15 003,51900 тыс. рублей;

2024 год – 14 603,56900 тыс. рублей;

2025 год – 15 107,31900 тыс. рублей;

в т.ч. за счет районного бюджета 45 966,18228 тыс. рублей:

2022 год – 11 655,98228 тыс. рублей;

2023 год – 11 535,45000 тыс. рублей;

2024 год – 11 135,50000 тыс. рублей;

2025 год – 11 639,25000 тыс. рублей;

в т.ч. за счет внебюджетных источников 13 872,276 тыс. рублей:

2022 год – 3 468,06900 тыс. рублей;

2023 год – 3 468,06900 тыс. рублей;

2024 год – 3 468,06900 тыс. рублей;

2025 год – 3 468,06900 тыс. рублей.».
1.4.2. в разделе 3. «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» Подпрограммы 4 пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. Общий объем финансирования Подпрограммы 4 составляет – 59 838,45828 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 15 124,05128 тыс. рублей;

2023 год – 15 003,51900 тыс. рублей;

2024 год – 14 603,56900 тыс. рублей;

2025 год – 15 107,31900 тыс. рублей.».
1.5. Раздел 3 «Цели, задачи, целевые индикаторы муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Раздел 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.7. Приложения №№ 1, 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 3, 4 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления Администрации Тигильского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
ВрИП главы муниципального образования

«Тигильский муниципальный район»                                                    З.З. Костина